SЕRIE
70
Überwachungsrelais
6 - 8 - 10 A
Holzverarbeitungs-
maschinen
Hebewerkzeuge
und Krane

SERIE
70
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Serie 70, 3-Phasen-Überwachungsrelais für Drehstrom-Nennspannungen von (380…415)V AC 50/60 Hz, 1 Wechsler-Ausgangskontakt.
A B C D
7 0 . 3 1 . 8 . 4 0 0 . 2 0 2 2
Serie
Typ
1 =  1-Phasen-AC-Netzüberwachung
3 =  3-Phasen-AC-Netzüberwachung
4 =   3-Phasen-AC-Netz- + N-Leiter-Überwachung
5 = AC/DC Universal- Stromüberwachung
6 =  3-Phasen-Überwachung
(Phasenausfall, Phasenfolge)
9 =   Thermistorrelais (Temperatur-
überwachung mit PTC)
Anzahl der Kontakte
1 = 1 Wechsler
2 = 2 Wechsler
Spannungsart
0 = AC (50/60 Hz)/DC
8 =  AC (50/60 Hz)
Betriebsspannung
024 = 24 V AC/DC (70.92)
230 = 230 V (70.92)
230 =  220…240 V (70.11)
240 = 240 V AC/DC (70.51)
400 =  380…415 V (70.31/41/42)
400 =  208…480 V (70.61/62)
D: Option
0 = Kein Memory
2 = Memory wählbar
C: Zeitverzögerung/Asymmetrie
0 =  Feste Abschaltverzögerungszeit
2 = Einstellbare Abschaltverzögerungszeit
3 =   Einstellbare Verzögerungszeit und
Asymmetrie (nur für 70.41 und 70.42)
Einstellbare Verzögerungszeit (nur für
70.51)
B: Kontaktart
0 = Wechsler
A: Überwachungswerte
0 = Fest eingestellt
2 = Spannungs- / Stromwerte einstellbar
P = Push-In - Klemmen (70.61)
N = Prorgammierbar über NFC (nur für 70.51)
Alle Ausführungen
70.11.8.230.2022 70.61.8.400.0000